
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor životního prost ředí a zemědělství  

 
Dle rozd ělovníku 

 
Datum: 24.8.2010 
Evidenční číslo: 2418/ZPZ/2010/Růz-546 
JID: 151859/2010/KUUK  
Vyřizuje/linka: Ing. Kateřina Nováková / 142 
E-mail: novakova.k@kr-ustecky.cz 
 

 
OZNÁMENI 

návrhu na vyhlášení P řírodní památky Lobendava – kostel a oznámení možnos ti 
seznámit se s návrhem plánu pé če o uvedenou P řírodní památku 

 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 40 odst. 2 a § 
77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále 
„zákon“) oznamuje příslušným obcím, krajům a vlastníkům nemovitostí dotčených návrhem a 
zapsaných v katastru nemovitostí  

návrh 
 
na vyhlášení zvláště chráněného území „Lobendava - kostel“  v kategorii přírodní památka  
na pozemku st.č. 97 v k.ú. Lobendavak a dále oznamuje možnost seznámit se s návrhem 
plánu péče o uvedenou Přírodní památku. 
Návrh hranic je vyznačen v přiložené mapě. Celková výměra přírodní památky v navržených 
hranicích činí 791 m2. Jedná se o půdu kostela s regionálně významnou letní kolonií 
netopýra velkého (Myotis myotis). Z hlediska efektivnosti ochrany se toto přírodovědecky 
významné a jedinečné území navrhuje vyhlásit v kategorii přírodní památka. Cílem ochrany 
je udržení dochovaného stavu a vytvoření podmínek pro dlouhodobé přežití a rozvoj 
populace uvedeného druhu.  
V terénu bude hranice vyznačena dle vyhlášky č. 60/2008 Sb., o plánech péče, označování a 
evidenci území chráněných podle „zákona“. 
 
Ochranné podmínky p řírodní památky: 
Základní ochranné podmínky: 
Na celém území přírodní památky Lobendava - kostel je v souladu s § 36 zákona zakázáno 
měnit nebo poškozovat přírodní památku nebo její hospodářské využívání vedoucí k jejímu 
poškození. 
 
Bližší ochranné podmínky: 
Zakázané činnosti v Přírodní památce Lobendava - kostel: 
a) provádění stavebních, rekonstrukčních a úklidových prací v prostorách půdy v období od 

1.4. do 31.8. 
b) zaslepování vletových otvorů pro netopýry. 
c) použití pro netopýry toxických přípravků v půdních prostorách a na střešní konstrukci, 

zejména přípravků na ošetřování trámů proti dřevokazným houbám a hmyzu (prostředky 
na bázi DDT, PCP, Dieldrin, Lindane)*. 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Na předchozí souhlas Krajského úřadu Ústeckého kraje budou na území Přírodní památky 
Lobendava - kostel vázány následující činnosti: 
a) vstup osob za účelem výzkumu a monitoringu netopýrů. 
b) veškeré stavební úpravy prováděné v prostorách půdy. 
c) změny využívání a charakteru půdních prostor. 
d) změny typu střešní krytiny. 
 
Předběžné rámcové vymezení managementových opatření a způsobu hospodaření na 
zemědělských a lesních pozemcích: 
Předmětný pozemek není evidován jako zemědělsky ani lesní, nelze tedy předběžně 
rámcově vymezit managementová opatření a způsoby hospodaření na nich. 
S ohledem na charakter vyhlašované přírodní památky nedojde k ovlivnění dosavadního 
způsob využívání předmětného pozemku, resp. stavby kostela na něm stojící. 
 
Předpokládaný termín vyhlášení: 1.1.2011. 
 
Odůvodn ění návrhu a specifikace p ředmětu ochrany: 
Přírodní památka Lobendava - kostel je Evropsky významnou lokalitou CZ0423654, která je 
uvedena v nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky 
významných lokalit (dále jen „národní seznam“).  
Krajský úřad Ústeckého kraje upozornil vlastníka předmětného pozemku, že v souladu 
s ustanovením § 39 „zákona“ lze uvedenou lokalitu prohlásit za chráněnou také na základě 
písemné smlouvy uzavřené mezi vlastníkem dotčeného pozemku a Krajský úřad Ústeckého 
kraje. K uzavření smlouvy v zákonné lhůtě nedošlo, proto Krajský úřad Ústeckého kraje 
přistoupil k vyhlášení evropsky významná lokalita jako zvláště chráněné území v kategorii 
ochrany, která je stanovená v příloze „národního seznamu“. 
Lokalita je charakterizována jako půda kostela nalézající se v intravilánu obce Lobendava, 
asi 9 km západně od Šluknova. Nadmořská výška lokality je 340 m n. m. Letní kolonie 
netopýra velkého se nachází v západní části půdy (v nejvyšším patře – ve věži kostela). 
Početnost netopýrů velkých, se v této letní kolonii v průběhu let 2005 až 2009 pohybovala od 
500 do 600 ex. Označit jí lze jako stabilní.  
 
Poučení 
Toto oznámení je zveřejněno na úředních deskách Obecního úřadu Lobendava a na úřední 
desce Krajského úřadu Ústeckého kraje po dobu 30 dnů, na webových stránkách Ústeckého 
kraje (www.kr-ustecky.cz) po dobu 30 dnů a na portálu veřejné správy po dobu 30 dnů. 
Vlastníci pozemků dotčených navrhovanou ochranou a příslušné obce mohou uplatnit 
námitky proti navrhované ochraně nebo proti jejím podmínkám u Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 48, 400 00 Ústí nad Labem 
do 90 dnů od zveřejnění návrhu. Dotčené orgány státní správy se k návrhu mohou vyjádřit 
na stejnou adresu do 30 dnů od jeho obdržení. 
O podaných námitkách vlastníků pozemků a obcí bude rozhodnuto ve správním řízení do 60 
dnů od uplynutí lhůty pro jejich podání. 
 
 

 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Přílohy 
1. Ortofotomapa dotčeného území s vyznačením navrhovaných hranic Přírodní památky 

Lobendava - kostel 
2. Návrh plánu péče o Přírodní památku Lobendava - kostel na období 2010 – 2019 
 
 
Rozdělovník 
Obec Lobendava, Lobendava 271, 407 82 Dolní Poustevna  
Římskokatolická farnost Lobendava, 407 84  Lobendava 
Portál veřejné správy (e-mailem, s žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 30 dnů) 
Vlastní 
 

 

 

 

 

     

 


